



Asociacija, Respublikos g. 2, 72255 Tauragė, tel. 8 684 05 430
el. p. taurages.as@gmail.com. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas
302512714

2022 m. Tauragės atviro jaunimo centro ataskaita

Tauragės atviras jaunimo centras naujus metus pradėjo nuo susitikimų su Šilalės ir Jurbarko atvirais jaunimo centrais, kurių metu pristatytos organizacijų veiklos, įgyvendinti ir vykdomi projektai, bei pasidalinta gerąją patirtimi. Nutarta bendradarbiauti su ateityje įgyvendinant bendrus projektus bei iniciatyvas Tauragės, Šilalės ir Jurbarko jaunimui. Taip pat buvo susitikimai su Lietuvos probacijos tarnybos Klaipėdos regiono skyriaus ir Tauragės šeimos gerovės centro specialistėmis, su kuriomis buvo aptartos veiklos, kurios bus vykdomos 2022 metais su tikslinėje grupėje esančiu jaunimu. Taigi buvo vykdomos iniciatyvos probacijos registre ir globoje esančiam jaunimui, kurių metu su jaunimu buvo siekiama užmegzti asmeninį ryšį ir įtraukti jaunimą AJC veiklas.

Minint Tarptautinę šeimos dieną, bendradarbiaujant su Tauragės rajono savivaldybės kultūros skyriumi, buvo organizuojamas „Taikos šeimadienis“, kurio tema buvo apie taiką ir gerį.

Įgyvendinant Jaunimo reikalų agentūros finansuojamą projektą „Stiprybės skirtumuose“ kartu su Jurbarko atviro jaunimo centru organizavo „Jaunimo žygį“. Minint jaunimo metus š.m. gegužės 20 dieną jaunimas praleido žygiuodamas į Sigitą Klymantą sodybą, kur sodybos šeimininkas supažindino jaunimą su augintiniais. Aplankę sodybą jaunimas žygiavo į poilsiavietę „Miškininkų pastogė“ prie Šilinės girininkijos, kurioje buvo surengtas jaunimui piknikas, žaidžiami lauko žaidimai. Įgyvendinant iniciatyvą prisidėjo Tauragės rajono savivaldybė, Jurbarko švietimo centras, Jurbarko atviras jaunimo centras, Sigitas Klymantas, Skaudvilės atvira jaunimo erdvė, bei Mobilaus darbo su jaunimu komanda.

Taip pat bendradarbiaujant su Tauragės moters užimtumo ir informacijos centru buvo organizuojami mokymai su jaunimui ir su jaunimu dirbantiems asmenims. Mokymuose dalyviai

buvo kviečiami susitelkti, diskutuoti apie šeimą, kartu ieškoti būdų, kaip spręsti smurto artimoje aplinkoje ir priklausomybės nuo alkoholio problemas. Dalyviai greitai įsiliejo į mokymus, uždavė specialistams klausimų, diskutavo ieškodami sprendimo būdų.

Tauragės jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjunga „Tauragės apskritis stalas“ aktyviai koordinuoja savanorišką veiklą Tauragės apskrityje, o 2022 metai yra paskelbti Jaunimo metais, tad norėdami pažymėti savanorių svarbą, parkelį esantį prie Tauragės atviros jaunimo erdvės pavadino „Savanorystės skveru“. Ta proga skvero atidarymas vyko Tauragės miesto šventės metu birželio 4 d. Renginio metu vyko piknikas, kurio metu dalyviai buvo vaišinami ledais, įvairiais užkandžiais, žaidė įvairius lauko žaidimus.

Tauragės atvirame jaunimo centre lankėsi svečiai iš kitų jaunimo centrų: Šakių atviro jaunimo centro ir iš Zarasų atviro jaunimo centro. Svečiams buvo pravesta ekskursija po „Taje“, papasakota apie vykdomus projektus, bei jaunimui buvo pasiūlyta išbandyti centro siūlomas pramogas.

Liepos 29 dieną Tauragės atvira jaunimo erdvė bendradarbiaudama su Tauragės rajono savivaldybe organizavo iniciatyvą „Burbuliadienis/22“, kurios metu šeimos su mažamečiais ir jaunimas galėjo išbandyti nemokamas pramogas: Burbulų dėdės pramoga, burbulų mašina, batutai, virtualios realybės pramogos, meškinų pasirodymas ir kt.

Tauragės atviras jaunimo centras skatindamas jaunimo fizinį aktyvumą organizavo „Vandens balionų mūšį“. Bendradarbiaujant su Tauragės „Versmės“ gimnazija, kuri vykde būsimų pirmokų stovyklą „Versmiukai“, pakvietė jaunimą praleisti pusdienį aktyviai. Iniciatyvos pradžioje jaunimui buvo praveistas instruktažas ir daroma bendra mankšta, kuri yra rekomenduojama atlikti kasdien. Tuomet klasėmis buvo vykdomos vandens balionų varžybos, kurių metu jaunimas strateguodami, bandydami išlikti kuo sausesniais rinko savo komandai taškus.

Iniciatyva pavyko karštą vasaros dieną jaunimas atsigavino ir aktyviai pajudėjo.

Taip pat jaunimui buvo organizuojamos įvairios iniciatyvos ir diskusijos, kurios skatina jaunimą rūpintis savo emocine ir fizine gerove. Su jaunimu, buvo kalbama ne tik apie fizinį aktyvumą, bet ir tinkamą, mitibą, emocijas problemas

Tauragės AJC prisidėjo prie Tauragės rajono savivaldybės organizuojamos „Mokslo ir žinių šventės“ rugsėjo 1 - ają dieną. Tauragės atviras jaunimo centras šiais metais kvietė moksleivius išbandyti naujas pramogas: kautynes su maišais, vaikščiojimą lynu, įvairius stalo ir

lauko žaidimus, kovos menų užsiėmimus ir kitus įvairius iššūkius.

Tauragės atviras jaunimo centras kiekvieną penktadienio vakarą jaunimui rengė teminius vakarus susijusius su maisto gaminiu, stalo žaidimais ar kalendorinėmis šventėmis.

Taip pat buvo rengiami informaciniai renginiai, kurių metu buvo kviečiami mokiniai klasės valandėlių metu, jiems buvo pasakojama Tauragės atviro jaunimo centro vykdomas veiklas, jaunimo galimybes ir savanorystės programas.

Tauragės atviras jaunimo centras bendradarbiaudamas su Tauragės foto klubu „Fotojūra“, Tauragės profesinio rengimo centru š. m. spalio 20 dieną organizavo iniciatyvą „Skirk laiko sau“. Iniciatyva kvietė jaunas mamas, moteris ar merginas atitrūkti nuo rutinos ir įsiamžinti save ar su vaikučiais fotosesijos metu. Tauragės profesinio rengimo centro mokinės su mokytojomis Reda Ptakė ir Loreta Trakšeliene pasirūpino dalyvių įvaižiu.

Iniciatyvoje galėjo dalyvauti visos norinčios, džiugu, kad mūsų idėja pasiekė ir ukrainos pilietybę turinčias moteris bei kitas socialinės atskirties grupes.

Artėjant Vėlinėms, spalio 25 d. jaunimą kvietė į Tauragės atvirą jaunimo centrą, kur kartu su etnografe žiūrėjome filmą, o vėliau padiskutavome apie mirties sampratą ir jos įvaizdžius mitologijoje, kine. Jaunimas turėjo galimybę padiskutuoti neįprasta tema, analizuojant filmo ištraukas. Senoviškas siaubo filmas, šių dienų kontekste, atrodo kaip komedija, nors jaunuolių tėvus ar senelius mirtinai gąsdindavo.

Minint Heloviną, jaunimui buvo surengta diskoteka „Šokantis helovinas“, kuri sulaukė gausaus persirengėlių būrio.

Lapkričio 9 dieną vyko Jaunimo reikalų koordinatorių asociacijos susitikimas (online). Tauragės atviro jaunimo centro darbuotojas dalyvavo šiame susitikime, su tikslu pasidalinti gerąja patirtimi apie vykdomas mobilias veiklas globoje esančiam jaunimui Tauragės rajono savivaldybėje. Buvo papasakota, kaip pradėtos vykdyti veiklos, kokie pasiekti rezultatai.

Laukiant gražiausių metų švenčių buvo organizuojamos įvairios edukacijos ir iniciatyvos: „Kalėdinių vainikų pynimo edukacija“, „Kalėdinės dirbtuvėlės“, „Tajė eglutės įžiebimas“,

Taip pat su jaunimui ruošiamės ir prisidėjome prie Tauragės „Eglučių alėjos“ puošimo. Kartu generavome idėja, ieškojome priemonių jai įgyvendinti, siuvome, klijavome reikalingas detales.

2021 metais užsitęsęs karantinas jaunimui padarė daug žalos tiek emocinės, tiek fizinės sveikatos atžvilgiu, todėl norint išsiaiškinti karantino poveikio mastą emocinei ir fizinei gerovei

Tauragės rajone, buvo organizuojamas tyrimas, pasitelkiant kiekybinės apklausos ir kokybinio metodo - fokus grupės - metodus, kurio rezultatai leis susiplanuoti tikslines veiklas Tauragės savivaldybėje. Kiekybinis tyrimas buvo atliktas naudojant anketavimo metodą. Tyrime dalyvavo 227 respondentai.

Per 2022 metus Tauragės atviras jaunimo centras įgyvendino - 148 veiklas, kuriose dalyvavo - 3921 dalyviai.

Bendras lankytojų skaičius atvirame jaunimo centre - 4705;

Unikalių dalyvių skaičius - 1204:

<14 m. - 393;

14 - 18 m. - 669;

19 - 24 m. - 64;

25 - 29m. - 33;

>29 m. - 45.

Toma Mockuvienė

Atsakingas darbuotojas

Parašas

Laurynas Kryžauskas

Organizacijos pirmininko arba įgalioto asmens pareigos,
vardas, pavardė

Parašas

